Heroem tinxerit sacro fonte. Ludgerus, an Bonifacius, an Herimbertus? Patris lustrici officium à Karolo M. impletum. Hinc Crantzius in Saxo, Rex, inquit, susceptos in gratiam jussit baptizari, ipse suis manibus Wedekindum, honoris gratia sustollens. Revocato ex tenebris pro nigro album insigne additum à Karolo ajunt. Ceterum tot laboribus perfuncto, tandem explenda mortalitas fuit. Sepulchrum, cui exuvia illata sunt, Engeræ positum memorat Henricus Buntingus, & cum hoc multi. Alij Padebornæ tumulo conditum tradunt, ut Job. Tobias Wellerus.

(ee) Alius Vittekindi, ac multitudinis sensus. Ille civitati Francorum ascriptus, dignitate atq; affinitate Francicæ amplissime auctus. Eò referri possunt Francici annales; Scriptor vite Karoli M. Monachus Prumiensis, Monachus Benedictinus, Aimoinus, Sigebertus Gemblacensis, Abb. Stadenfis. Cum Vittekindo fuerunt potissimi Saxonice Nobilitatis, inter hos Albion, primarius post Vittekindum, & Dux Trans Albionis, tum domestici ac gentiles ejus ferme omnes. Hac (multitudo) postero tempore exiit fidem, armis ad vindicandam superstitionem resumptis. His rebus tandem acerba victoris severitas provocata est. Ubi notem in extremo, Karolum plurimos in Saxonia Episcopatus condidisse. Laudo pietatis opus, Prudentiam agnosco. Causa destinationis occulta, animi certe hic sensus erat, Religione magis Saxonum animos regi, quam armis. Vetus hoc regnandi instrumentum, & piissimis sæpe principibus usitatum. Exilium quoq; pulchro Coloniæ nomine velatum. Augenda Reipublicæ prætextus, revera opprimendarum virium consilium fuit. Saxones in Galliam, Galli in Saxoniam traducti. Crantzius Sax. l. 2. cap. 22. Quod intelligo potissimum de Gallia Belgica Germaniæ Regno innexa. Hinc Beatus Rhenanus in Germaniam secundam traductos asserit, l. 1. rer. Germ. p. 141.

E

(ff) Co-

(ff) Comites Oldenburgici ex stirpe Wittekindi. Ho-
dierni Dania Reges ex stirpe Oldenburgica descendunt. vid.
Krantzius, Reinccius, Job. Velde, Winckelmannus, in recen-
senda prosapia hac curiosi. Qui commentarios familiarum e-
diderunt, gnauiter nervos intendunt, ut confirment Witte-
kindum M. non solum Germania, sed etiam Gallia Italiaq; am-
plissimas ab se editas familias dedisse. Hic memoro 1. Saxo-
nico-Wigbrechticam. 2. Saxonico-Wethinensem seu Ditgre-
micam. De quibus nolim quenquam temere dubitare. 3. Ca-
petinam, qua magnis in Gallia propagata auctibus est. Sed
hoc praecipue in dubium vocant doctiores: exponuntq; in super-
civilem rationem, propter quam ea opinio inuauerit. Wilhel-
mus Nangius Monachus ex edit. Pitboean. nugas, credo, agit,
dum Capetingos arcescit à Karolingis. Sed multa sunt, qua a-
liàs in fide illius monachi desideramus. Franciscus Hottomannus
in Francog. p. 240. approbare satagit Hugonem Capetum Otto-
nis I. Imp. ex Hauide sorore nepotem esse. Henricus Buntingus
in Chron. Brunsvic. p. 26. tradit, Hugonem magnum, unde Gal-
lia regibus origo est, descendere ex Wittekindo. Addatur Chy-
traus p. 48. Et cum hoc multi. 4. Montis ferratensem, qua in I-
talia crevit. 5. Allobrogicam, qua Sabaudiam decoravit. Huc di-
gitum intendit auctor Candia, ut vocat, angustat & p. 81. dum Sa-
baudum vocat Saxonico Heroum sanguine satum. At recedit ab
opinionem hac, Et unà recedit à Lampadio suo Hermannus Con-
ringius in notis ad eum p. 184. 6. Ringelheimicam. Haud pra-
terierim hoc loco, Marchiones Brandenburgicos ex altera,
qua Marchia post Slavos praefuit, familia ortos, descendere ex
posteritate Wittekindi. Quod à Georgio Sabino memoria tra-
ditum pereleganter est. Conf. in vita ejus Petrus Albinus. Simul
obseruo, Wittikindeos surrexisse, inclinantibus jam fatis res
Francorum. Causa in Francis, quorum in Franciam reditus non
parùm obfuit majoribus incrementis. In Ludovico IV. Arnolphi
fatalis potentia terminus fuit.